[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация  Бесединского  сельсовета

Курского  района  Курской  области.

Постановление
От  «21»  октября  2013г.   №  108

с. Беседино

Об утверждении перечня муниципальных

программ Бесединского  сельсовета

Курского района Курской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования  «Бесединский сельсовет» Курского района Курской области, утвержденным постановлением Администрации Бесединского сельсовета Курского района Курской области от 21.10. 2013г. № 109:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ  Бесединского сельсовета  Курского района Курской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Бесединского  сельсовета Курского района Курской области –главного  бухгалтера  Н.В.Алябьеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бесединского  сельсовета                                  В.М. Михайлов
                                                                                                                                    Утвержден

Постановлением Администрации

Бесединского  сельсовета

Курского района Курской области

от «21»октября  2013г. №  108

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Бесединского сельсовета                  Курского района Курской области
	Наименование муниципальной программы Бесединского сельсовета Курского района Курской области
	Ответственный исполнитель
	Соисполнитель
	Участники
	Основные направления реализации муниципальной программы Бесединского  сельсовета Курского района Курской области

	1. Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Бесединского сельсовета Курского района Курской области на 2014-2016 годы»
	Администрации Бесединского сельсовета Курского района Курской области

	Муниципальные учреждения Бесединского сельсовета Курского района Курской области
	- обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Бесединский сельсовет» Курского района Курской области;

- рациональное использование земельных ресурсов;

- реализация отдельных мероприятий в установленной сфере

	2. Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта Бесединского сельсовета Курского района Курской области на 2014-2016 годы»
	Администрации Бесединского сельсовета Курского района Курской области

	Муниципальные учреждения Бесединского сельсовета Курского района Курской области
	- развитие физкультурно - спортивной активности населения муниципального образования «Бесединский сельсовет» Курского  района Курской области, привлечение его к систематическим занятиям физкультурой и спортом, формирование устойчивой потребности в здоровом образе жизни;

- развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом;

- реализация отдельных мероприятий в установленной сфере.

	3. Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Бесединского  сельсовета
	Администрации Бесединского сельсовета Курского района Курской области

	Муниципальные учреждения Бесединского сельсовета Курского района Курской области
	-защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

- реализация отдельных мероприятий в установленной сфере.

	4. Муниципальная программа «Развитие в сфере культуры Бесединского сельсовета Курского района Курской области на 2014-2016 годы»
	Администрации Бесединского сельсовета Курского района Курской области
	Муниципальные учреждения Бесединского сельсовета Курского района Курской области
	МКУК «Бесединский ЦДК»Бесединского сельсовета Курского района Курской области;

МКУК «Карасевская Центральная сельская библиотека» Бесединского сельсовета Курского района Курской области;

	- сохранение и развитие творческого потенциала Бесединского  сельсовета Курского района Курского  области;

- развитие библиотечного дела. Комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов;

- модернизация в сфере культуры и развитие инфраструктуры отрасли;

- повышение доступности и качества дополнительного образования;

- реализация отдельных мероприятий в установленной сфере деятельности.

	Муниципальная программа «Благоустройство территорий Бесединского  сельсовета Курского района Курской области 2014-2016годы»
	Администрации Бесединского сельсовета Курского района Курской области

	Муниципальные учреждения Бесединского сельсовета Курского района Курской области
	-реализация мероприятий  по содержанию территории  муниципального  образования;

- реализация отдельных мероприятий в установленной сфере деятельности.

	6. Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Бесединского сельсовета Курского района Курской области на 2014-2016 годы»
	Администрации Бесединского сельсовета Курского района Курской области

	Муниципальные учреждения Бесединского сельсовета Курского района Курской области
	- совершенствование системы поддержки отдельных категорий граждан, поддержка семьи, развитие эффективной системы социального обслуживания;

- формирование условий для беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения, совершенствование механизма предоставления услуг в сфере реабилитации с целью интеграции инвалидов в общество;

- реализация отдельных мероприятий в установленной сфере деятельности.

	7. Муниципальная программа «Безопасность дорожного движения в Бесединском  сельсовета Курского района Курской области на 2014-2016 годы»
	Администрации Бесединского сельсовета Курского района Курской области

	Муниципальные учреждения Бесединского сельсовета Курского района Курской области
	- развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Бесединский сельсовет» Курского района Курской области для долгосрочного устойчивого экономического развития и улучшения качества жизни населения на территории поселения;

- повышение безопасности дорожного движения;

- реализация отдельных мероприятий в установленной сфере.

	8. Муниципальная программа «Повышение энергоэффективности в Бесединском сельсовете Курского района Курской области на 2014-2016 годы»
	Администрация Бесединского  сельсовета Курского района Курской области

	Муниципальные учреждения Бесединского  сельсовета Курского района Курской области
	- реализация энергосберегающих мероприятий и внедрение энергоэффективного оборудования и материалов;

- реализация отдельных мероприятий в установленной сфере.

	9.Муниципальная программа «Развитие и  модернизация  коммунальной  инфраструктуры Бесединского  сельсовета Курского  района  Курской области»
	Администрация Бесединского  сельсовета Курского района Курской области

	Муниципальные учреждения Бесединского  сельсовета Курского района Курской области
	-реализация мероприятий связанных  с  вопросами  коммунального  развития; - реализация отдельных мероприятий в установленной сфере.